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РЕЗИМЕ 

Собранието на Република Северна Македонија  е претставнички орган на граѓаните 
и носител на законодавната власт на Републиката. Собранието на Република 
Северна Македонија е посебен буџетски корисник. 

Оваа истражувачка работа има за цел да ги анализира издвоените средства од 
Буџетот на Република Северна Македонија наменети за реализација на расходите 
кои се во надлежност на Собранието на РСМ во периодот од 1.1.2020 – 31.5.2023 
година. 

Првиот дел од анализата го опфаќа движењето на реализираните буџетски 
расходи како апсолутен износ, како учество во вкупните расходи на Буџетот на РСМ 
(централен буџет и буџети на фондови) и како учество во Бруто-домашниот 
производ во текот на анализираниот период. Воедно, овој дел од анализата дава 
преглед на планираните и реализираните буџетски расходи на Собранието на РСМ 
и тоа по буџетски сметки, програми и потпрограми и ставки. Вториот дел од 
анализата дава расчленет преглед на планираните буџетски расходи по сметки, 
потпрограми и ставки, како и степен на нивна реализација, посебно за секоја година 
од разгледуваниот период. 

Вкупниот износ на реализираните буџетски расходи на Собранието на РСМ 
осцилира во периодот од 2020 – 2022 година и тоа најпрвин се зголемува (за 
23,2%) од околу 412 милиони денари во 2020 година (најнизок износ), на околу 
507,7 милиони денари во 2021 година (највисок износ), па следува мало 
намалување (од 0,3%) на околу 506,2 милиони денари во 2022 година. Во првите 
пет месеци од тековната 2023 година реализирани се вкупно 216,3 милиони денари. 

Кога овие апсолутни износи се разгледуваат како процент од вкупните трошења 
на Буџетот на РСМ, се забележува дека релативните износи ја следат истата 
линија на подеми и падови на реализирани буџетски расходи на Собранието на РСМ 
во апсолутни износи. Имено, најниско учество од 0,17% заземаат во 2020 година, 
најголемо учество е во 2021 година кога опфаќаат 0,20% од вкупните расходи на 
Буџетот на РСМ, а во 2022 година заземаат 0,18%. 

Анализирано според релативното учество во Бруто – домашниот производ, 
државните трошења на законодавниот дом остваруваат најголемо учество од 
0,07% во 2021 година, а во останатите две години (2020 и 2022 година) остварено 
е учество од 0,06% од БДП. 

Реализацијата на вкупните расходи достигнува 87% од вкупните одобрени, 
односно планирани расходи на Собранието на РСМ во 2020 година и 88% во 
2021 и 2022 година. 

Гледано по структура на буџетски сметки, најголем дел од вкупниот износ на 
реализирани расходи во секоја од годините му припаѓа на Основниот буџет кој се 
движи од 95 – 98% за разлика од делот на сметката од донации кој се движи од 
2 – 5%. Сметката на заеми и сметката од самофинансирачки активности 
отсуствуваат за целиот период. 

Буџетските расходи на Собранието на РСМ во периодот од 2020 – 2023 година се 
наменети за финансирање на следните буџетски потпрограми: Собрание на РСМ; 
Контакти со граѓани; Изградба на собраниска зграда (само план во 2023 година); 
Собраниски канал; Парламентарен институт; Совет за граѓански надзор (само план 
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но не и реализација во 2020 година и план во 2023 година) и Програма за поддршка 
на Парламентот. Анализирано по години и по структура на реализираните 
буџетски расходи, во сите години од анализираниот период најголем дел од 
вкупните трошења припаѓа на потпрограмата Собрание на РСМ (од 88-97%), а 
по неа следува Програмата за поддршка на Парламентот (од 1,6-4,77%) која 
всушност се финансира од донаторски средства, освен во 2021 година кога за 
потпрограмата Собраниски канал се издвојуваат значително повеќе средства 
(6,34% од вкупен Буџет за таа година) во споредба со другите години и во споредба 
со Програмата за поддршка на Парламентот за истата година. 

Анализирано по буџетски конта/ставки, најголем дел од Буџетот на 
Собранието на РСМ се одвојува за категорија Плати и надоместоци, потоа за 
ставка Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт (освен во 2021 
година кога после платите највисок износ на средства се потрошени на ставка 
Купување на опрема и машини) и ставка Патни и дневни расходи. Во постојан 
раст во текот на овој тригодишен период се износите на следните ставки: Патни и 
дневни расходи; Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт; Материјали 
и ситен инвентар; Привремени вработувања; Купување на мебел, а за разлика од 
нив во постојан пад е ставката Поправки и тековно одржување. Ставки чиишто 
износи најпрвин се намалуваат во 2021 година, а потоа се зголемуваат во 2022 
година се: Договорни услуги и Разни трансфери, додека ставки чиишто износи се 
зголемуваат во 2021 година, а потоа се намалуваат во 2022 година, покрај 
категоријата Плати и надоместоци се: Други тековни расходи; Купување на опрема 
и машини и Вложувања и нефинансиски средства. На ставката Градежни објекти за 
прв пат се планирани средства во износ од 33.700.000 во 2023 година (кои во првите 
5 месеци немаат реализација). 
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ВОВЕД 

Предмет на оваа истражувачка работа се планираните буџетски расходи на 
Собранието на Република Северна Македонија како дел од Буџетот на 
Република Северна Македонија во периодот од 1.1.2020 – 31.5.2023 година и 
нивниот степен на реализација во периодот од 2020 – 2022 година, разгледувани 
од различни аспекти (во апсолутни вредности, како учество во вкупните расходи 
на Буџетот на РСМ, учество во бруто-домашниот производ, нивната структура и 
тоа по буџетски сметки, ставки, програми и потпрограми). 

Користените податоци произлегуваат и се преземени од Завршните сметки на 
Буџетот на Република Северна Македонија и табеларни прегледи изготвени и 
објавени од страна на Собранието на Република Северна Македонија, кои ги 
содржат планираните и реализираните средства на Собранието на РСМ како 
буџетски корисник. 

Оваа истражувачка работа е изработена по сопствена иницијатива, согласно 
Правилникот за  вршење на надлежностите на Парламентарниот 
институт. 
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I ПЛАНИРАНИ И РЕАЛИЗИРАНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА СОБРАНИЕТО 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ПЕРИОДОТ ОД 1.1.2020 – 
31.5.2023 ГОДИНА 

Согласно податоците од Завршните сметки на Буџетот на Република Северна 
Македонија1 и табеларните прегледи изготвени и објавени од страна на 
Собранието на РСМ2, реализираните буџетски расходи на Собранието на РСМ 
осцилираат во периодот од 2020 – 2022 година и тоа најпрвин се зголемуваат 
од околу 412 милиони денари во 2020 година, на околу 507,7 милиони денари во 
2021 година, па следува мало намалување (од 0,3%) на околу 506,2 милиони 
денари во 2022 година. Во првите пет месеци од тековната 2023 година 
реализирани се вкупно 216,3 милиони денари. 

Најнизок износ на реализирани буџетски расходи на Собранието на РСМ се 
забележува во 2020 година, а веќе наредна 2021 година остварен е највисок 
износ (кој во споредба со 2020 година е зголемен за 23%). 

Кога овие апсолутни износи се разгледуваат како процент од вкупните 
трошења на Буџетот на РСМ (централен буџет и буџети на фондови), се 
забележува дека релативните износи ја следат истата линија на подеми и 
падови на реализирани буџетски расходи на Собранието на РСМ во апсолутни 
износи. Имено, најниско учество од 0,17% заземаат во 2020 година, а 
најголемо учество постигнуваат во 2021 година кога се искачиле на 0,20% 
од вкупните расходи на Буџетот на РСМ, а во 2022 година од 0,18%.  

Анализирано според релативното учество во бруто-домашниот производ, 
државните трошења за законодавниот дом постигнуваат најголемо учество 
од 0,07% во 2021 година, а во останатите две години (2020 и 2022 година) 
остварено е учество од 0,06%. 

 

 

 

 

 
1 Завршна сметка на Буџетот на Република Северна Македонија за 2020 година https://finance.gov.mk/wp-
content/uploads/2022/03/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-
%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-
%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%A0%D0%A1%D0%9C-
%D0%B7%D0%B0-2020-%D0%BC%D0%BA.pdf и Завршна сметка на Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2021 година https://finance.gov.mk/wp-
content/uploads/2022/12/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-
%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-2021-
%D0%BC%D0%B0%D0%BA.pdf (пристапено на 10.7.2023) 
2 Табеларен преглед за Буџет и реализација за раздел 02001 Собрание на Република Северна 

Македонија за 2022 година 
https://www.sobranie.mk/content/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D
0%A1%D0%A0%D0%9C/01.01.2022-31.12.2022%20pdf.pdf и Табеларен преглед за Буџет и реализација за 
раздел 02001 Собрание на Република Северна Македонија за период од 1.1.2023 – 31.5.2023 година 
https://www.sobranie.mk/content/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D
0%A1%D0%A0%D0%9C/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0
%B4%D0%B5%D0%BB%201.1.23-31.5.23.pdf (пристапено на 10.7.2023) 

https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2022/03/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%A0%D0%A1%D0%9C-%D0%B7%D0%B0-2020-%D0%BC%D0%BA.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2022/03/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%A0%D0%A1%D0%9C-%D0%B7%D0%B0-2020-%D0%BC%D0%BA.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2022/03/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%A0%D0%A1%D0%9C-%D0%B7%D0%B0-2020-%D0%BC%D0%BA.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2022/03/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%A0%D0%A1%D0%9C-%D0%B7%D0%B0-2020-%D0%BC%D0%BA.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2022/03/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%A0%D0%A1%D0%9C-%D0%B7%D0%B0-2020-%D0%BC%D0%BA.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2022/12/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-2021-%D0%BC%D0%B0%D0%BA.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2022/12/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-2021-%D0%BC%D0%B0%D0%BA.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2022/12/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-2021-%D0%BC%D0%B0%D0%BA.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2022/12/%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%80%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-2021-%D0%BC%D0%B0%D0%BA.pdf
https://www.sobranie.mk/content/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%A1%D0%A0%D0%9C/01.01.2022-31.12.2022%20pdf.pdf
https://www.sobranie.mk/content/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%A1%D0%A0%D0%9C/01.01.2022-31.12.2022%20pdf.pdf
https://www.sobranie.mk/content/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%A1%D0%A0%D0%9C/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%201.1.23-31.5.23.pdf
https://www.sobranie.mk/content/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%A1%D0%A0%D0%9C/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%201.1.23-31.5.23.pdf
https://www.sobranie.mk/content/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%A1%D0%A0%D0%9C/%D0%91%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%201.1.23-31.5.23.pdf
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Табела 1: Реализирани буџетски расходи на Собранието на РСМ во периодот 
од 2020 – 2022 година, во апсолутни вредности (илјади денари), како процент 
од вкупен Буџет на РСМ и како процент од БДП 

Година 2020 2021 2022 

Буџет на РСМ 243.421.000 256.906.000 278.518.000 

Бруто-домашен производ3 669.280.178 720.413.669 794.798.212 

Реализирани буџетски расходи 
на Собранието на РСМ 

411.993 507.713 506.217 

Реализирани буџетски расходи 
на Собранието на РСМ, како % 
од вкупни расходи на Буџетот на 
РСМ 0,17% 0,20% 0,18% 

Реализирани буџетски расходи 
на Собранието на РСМ, како % 
од БДП 0,06% 0,07% 0,06% 

 

 

Графикон 1: Реализирани буџетски расходи на Собранието на РСМ во 
периодот од 2020 – 2022 година, во апсолутни вредности (илјади денари), како 
процент од вкупен Буџет на РСМ и како процент од БДП 

 

 
3 Министерство за финансии, Основни индикатори 

https://finance.gov.mk/%d0%b8%d0%bd%d0%b4%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%be%d1%80%d0%b8
-%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%86%d0%b8%d0%b8/ (пристапено на 28.7.2023) 
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https://finance.gov.mk/%d0%b8%d0%bd%d0%b4%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%be%d1%80%d0%b8-%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%86%d0%b8%d0%b8/
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Делот од буџетот кој се однесува на Собранието на РСМ во периодот од 2020 - 
2023 година се состои од следните сметки: Основен буџет и Буџет на донации 
(во целиот период на анализа отсуствуваат сметката од самофинансирачки 
активности и сметката на заеми). 

Во табела 2 прикажани се планираните и реализираните буџетски расходи 
на двете буџетски сметки поединечно и збирно, за секоја година респективно. 
Од презентираните податоци може да се забележи дека реализацијата на 
вкупните расходи достигнува 87% во 2020 година и 88% од вкупните одобрени, 
односно планирани расходи во 2021 и 2022 година. 

Гледано по структура на буџетски сметки, најголем дел од вкупниот износ на 
реализирани расходи во секоја од годините му припаѓа на Основниот буџет кој 
се движи од 95 – 98% за разлика од делот на сметката од донации кој се движи 
од 2 – 5% (Табела 3). 

 

 

Табела 2: Планирани и реализирани расходи на Собранието на РСМ во 
периодот од 2020 - 2023 година по буџетски сметки (во милиони денари) 

Година 

2020 2021 2022 2023 

План Реализација План Реализација План Реализација План 

Расходи на 
Основен 
буџет 425.036.000 397.764.076 512.600.000 483.476.247 531.300.000 498.135.699 574.000.000 

% на 
реализација 94% 94% 94%   

Расходи од 
донации 50.785.000 14.229.266 61.336.000 24.236.282 41.500.000 8.081.457 54.990.000 

% на 
реализација 28% 40% 19%   

Вкупно 
расходи на 
Собрание на 
РСМ 475.821.000 411.993.342 573.936.000 507.712.529 572.800.000 506.217.156 628.990.000 

% на 
реализација 87% 88% 88%   

 

Табела 3: Структура на реализирани расходи по буџетски сметки на 
Собранието на РСМ во периодот од 2020 - 2022 година (во денари и %) 

Година 2020 2021 2022 

Расходи на основен буџет 397.764.076 483.476.247 498.135.699 

% на учество 97% 95% 98% 

Расходи од донации 14.229.266 24.236.282 8.081.457 

% на учество 3% 5% 2% 

Вкупен буџет на Собрание на РСМ 411.993.342 507.712.529 506.217.156 
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Буџетот на Собранието на РСМ е составен од следните синтетички 
конта/ставки4 (Табела 4): 

• Основни плати, Придонеси за социјално осигурување и Надоместоци ја 
сочинуваат категоријата Плата и надоместоци (која има најниска 
реализација во 2020 година во вкупен износ од 296.267.942 денари, 
највисока во 2021 година во износ од 324.912.767 денари, додека во 2022 
година повторно се намалува на 299.189.908 денари); 

• Патни и дневни расходи (во постојан раст од 16.691.464 денари, на 
27.408.797 денари, па се до 41.839.030 денари во 2022 година); 

• Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт (во постојан раст од 
29.373.593 денари, на 29.743.134 денари, па се до 70.323.596 денари во 
2022 година); 

• Материјали и ситен инвентар (во постојан раст од 6.752.419 денари, на 
7.050.821 денари, па се до 8.505.820 денари во 2022 година); 

• Поправки и тековно одржување (во постојан пад од 14.542.696 денари, на 
13.354.293 денари, до 12.750.308 денари во 2022 година); 

• Договорни услуги (од 7.673.799 денари се намалуваат на 7.240.618 
денари, а потоа во 2022 година се зголемуваат на 12.612.306 денари); 

• Други тековни расходи (најпрво се зголемуваат од 10.123.804 денари на 
16.125.214 денари, а потоа се намалуваат на 15.311.799 денари во 2022 
година); 

• Привремени вработувања (во постојан раст од 11.617.493 денари, на 
18.997.771 денари, па се до 19.259.156 денари во 2022 година); 

• Разни трансфери (од 772.161 денари се намалуваат на 495.542 денари, а 
потоа во 2022 година се зголемуваат на 4.111.238 денари); 

• Купување на опрема и машини (најнизок износ од 11.438.039 денари е 
реализиран во 2020 година, највисок износ од 47.610.933 денари во 2021 
година, кој потоа повторно се намалува на 17.876.460 денари во 2022 
година); 

• Градежни објекти (на оваа ставка за прв пат се планирани средства во 
износ од 33.700.000 во 2023 година, кои во првите 5 месеци немаат 
реализација); 

• Купување на мебел (во постојан раст од 14.160 денари во 2020 година, на 
42.639 денари во 2021 година и 268.745 денари во 2022 година) и 

• Вложувања и нефинансиски средства (најпрво се зголемуваат од 
6.725.772 денари на 14.730.000 денари, а потоа се намалуваат на 
4.168.790 денари во 2022 година). 
 
 
 
 
 

 
4 Аналитиката на овие синтетички конта/ставки е содржана во Правилник за класификација на расходите, 
https://www.google.com/search?q=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite.pdf&sxsrf=ALeKk01D8rlOyPqEB2VMt
wOE3mCJFpI_iw%3A1616075739734&ei=21tTYLGiLNKKarHamcAI&oq=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite
.pdf&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EANQ60hY60hgrEtoAHAAeACAAaMBiAHEApIBAzAuMpgBAKABAaoBB2d3cy13aX
rAAQE&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwjx-5Wj_7nvAhVShRoKHTFtBogQ4dUDCAw&uact=5 (пристапено на 
20.7.2023) 

https://www.google.com/search?q=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite.pdf&sxsrf=ALeKk01D8rlOyPqEB2VMtwOE3mCJFpI_iw%3A1616075739734&ei=21tTYLGiLNKKarHamcAI&oq=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite.pdf&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EANQ60hY60hgrEtoAHAAeACAAaMBiAHEApIBAzAuMpgBAKABAaoBB2d3cy13aXrAAQE&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwjx-5Wj_7nvAhVShRoKHTFtBogQ4dUDCAw&uact=5
https://www.google.com/search?q=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite.pdf&sxsrf=ALeKk01D8rlOyPqEB2VMtwOE3mCJFpI_iw%3A1616075739734&ei=21tTYLGiLNKKarHamcAI&oq=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite.pdf&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EANQ60hY60hgrEtoAHAAeACAAaMBiAHEApIBAzAuMpgBAKABAaoBB2d3cy13aXrAAQE&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwjx-5Wj_7nvAhVShRoKHTFtBogQ4dUDCAw&uact=5
https://www.google.com/search?q=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite.pdf&sxsrf=ALeKk01D8rlOyPqEB2VMtwOE3mCJFpI_iw%3A1616075739734&ei=21tTYLGiLNKKarHamcAI&oq=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite.pdf&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EANQ60hY60hgrEtoAHAAeACAAaMBiAHEApIBAzAuMpgBAKABAaoBB2d3cy13aXrAAQE&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwjx-5Wj_7nvAhVShRoKHTFtBogQ4dUDCAw&uact=5
https://www.google.com/search?q=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite.pdf&sxsrf=ALeKk01D8rlOyPqEB2VMtwOE3mCJFpI_iw%3A1616075739734&ei=21tTYLGiLNKKarHamcAI&oq=Pravilnik_za_klasifikacija_na_rashodite.pdf&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EANQ60hY60hgrEtoAHAAeACAAaMBiAHEApIBAzAuMpgBAKABAaoBB2d3cy13aXrAAQE&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwjx-5Wj_7nvAhVShRoKHTFtBogQ4dUDCAw&uact=5
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Табела 4: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по категории и ставки 
за период од 2020 - 2023 година (во денари) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Категорија / Ставка 

2020 2021 2022 2023 

План 
Реали-
зација 

План 
Реали-
зација 

План 
Реали-
зација 

План 
Реали-
зација 

31.5.2023 

40 Плати и 
надоместоци 298.397.000 296.267.942 330.970.000 324.912.767 306.192.000 299.189.908 327.000.000 141.454.432 

% на реализација 99% 98% 98% 43% 

401 Основни плати 214.639.000 213.190.826 235.055.000 232.348.634 216.674.000 213.628.269 232.900.000 101.591.788 

402 

Придонеси за 
социјално 
осигурување 83.408.000 82.736.336 92.915.000 90.260.133 85.918.000 82.895.280 90.600.000 39.509.547 

404 Надоместоци 350.000 340.780 3.000.000 2.304.000 3.600.000 2.666.359 3.500.000 353.097 

42 Стоки и услуги 118.135.000 96.775.268 145.556.000 119.920.648 206.942.000 180.602.015 196.100.000 71.328.210 

% на реализација 82% 82% 87% 36% 

420 
Патни и дневни 
расходи 20.972.000 16.691.464 32.400.000 27.408.797 43.502.000 41.839.030 42.050.000 22.043.944 

421 

Комунални 
услуги, греење, 
комуникација и 
транспорт 30.000.000 29.373.593 32.000.000 29.743.134 79.500.000 70.323.596 60.000.000 17.931.070 

423 
Материјали и 
ситен инвентар 8.100.000 6.752.419 7.600.000 7.050.821 9.800.000 8.505.820 8.100.000 2.992.734 

424 

Поправки и 
тековно 
одржување 17.100.000 14.542.696 18.766.000 13.354.293 16.040.000 12.750.308 18.500.000 6.942.401 

425 Договорни услуги 12.963.000 7.673.799 11.500.000 7.240.618 15.800.000 12.612.306 19.550.000 6.473.783 

426 
Други тековни 
расходи 15.350.000 10.123.804 17.290.000 16.125.214 18.800.000 15.311.799 23.400.000 7.816.551 

427 
Привремени 
вработувања 13.650.000 11.617.493 26.000.000 18.997.771 23.500.000 19.259.156 24.500.000 7.127.727 

46 Субвенции и 
трансфери 792.000 772.161 960.000 495.542 4.700.000 4.111.238 1.500.000 348.327 

% на реализација 97% 52% 87% 23% 

464 Разни трансфери 792.000 772.161 960.000 495.542 4.700.000 4.111.238 1.500.000 348.327 

48 Капитални расходи 58.497.000 18.177.971 96.450.000 62.383.572 54.966.000 22.313.995 104.390.000 3.152.788 

% на реализација 31% 65% 41% 3% 

480 
Купување на 
опрема и машини 32.256.000 11.438.039 66.500.000 47.610.933 41.900.000 17.876.460 56.000.000 0 

481 Градежни објекти  0 0 0 0 0 0 33.700.000 0 

483 
Купување на 
мебел 600.000 14.160 600.000 42.639 800.000 268.745 1.040.000 0 

485 

Вложувања и 
нефинансиски 
средства 25.641.000 6.725.772 29.350.000 14.730.000 12.266.000 4.168.790 13.650.000 3.152.788 

ВКУПНО 475.821.000 411.993.342 573.936.000 507.712.529 572.800.000 506.217.156 628.990.000 216.283.757 

% на реализација 87% 88% 88% 34% 
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Следните три табели (табела 5, табела 6 и табела 7) даваат преглед на 
буџетските расходи на Собранието на РСМ по потпрограми. Табела 5 содржи 
податоци за планираните и реализираните расходи по потпрограми во 
апсолутни вредности и степен на реализација, во Табела 6 може да се види со 
колкав процент учествува секоја потпрограма во фактички реализираните 
расходи за секоја година, додека табела 7 дава расчленет приказ по буџетски 
ставки во рамки на секоја потпрограма. 

Буџетските расходи на Собранието на РСМ во периодот од 2020 – 2023 година 
се наменети за финансирање на следните буџетски потпрограми:  

• Собрание на РСМ (реализираниот износ расте секоја година и тоа од 
390.988.378 денари во 2020 година, на 446.214.612 денари во 2021 година, 
па се до 489.673.108 денари во 2022 година);  

• Контакти со граѓани (реализираниот износ расте секоја година и тоа од 
3.823.236 денари во 2020 година, на 3.937.607 денари во 2021 година, па 
се до 5.977.859 денари во 2022 година);  

• Изградба на собраниска зграда (за прв пат се појавува како план во 2023 
година и тоа во износ од 41.000.000 денари, за кој во првите 5 месеци 
нема реализација);  

• Собраниски канал (значително повисок износ на реализација од 
32.202.299 денари во 2021 година во споредба со 837.038 денари во 2020 
година и 534.755 денари во 2022 година. Во првите 5 месеци од 2023 
година нема реализација на планираниот годишен износ од 2.600.000 
денари); 

• Парламентарен институт (највисока реализација бележи во 2020 година 
во износ од 2.398.889 денари, најниска во 2021 година во износ од 
1.121.729 денари, додека во 2022 година изнесува 1.949.977 денари);  

• Совет за граѓански надзор (само план но не и реализација во 2020 година 
и повторно се појавува како план во 2023 година во износ од 1.000.000 
денари за кој во првите 5 месеци нема реализација) и  

• Програма за поддршка на Парламентот (највисока реализација бележи во 
2021 година во износ од 24.236.282 денари, најниска во 2022 година во 
износ од 8.081.457 денари, додека во 2020 година изнесува 13.945.801 
денари). 

Анализирано по години и по структура на реализираните буџетски расходи, 
во сите години од анализираниот период најголем дел од вкупните трошења 
припаѓа на Потпрограмата Собрание на РСМ (од 88-97%), а по неа следува 
Програмата за поддршка на Парламентот (од 1,6-4,77%) која всушност се 
финансира од донаторски средства, освен во 2021 година кога за 
Потпрограмата Собраниски канал се издвојуваат значително повеќе средства 
(6,34% од вкупен Буџет за таа година) во споредба со другите години и во 
споредба со Програмата за поддршка на Парламентот за истата година. 
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Табела 5: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми и 
степен на нивна реализација, за период од 2020 - 2023 година (во денари) 

Потпрограма 

Буџетски расходи 2020 Буџетски расходи 2021 Буџетски расходи 2022 Буџетски расходи 2023 

План 
Реали-
зација 

План 
Реали-
зација 

План Реализација План 
Реали-

зација до 
31.5. 

20 Собрание на 
РСМ 407.689.000 390.988.378 469.830.000 446.214.612 517.692.000 489.673.108 508.900.000 209.851.966 

% на реализација 96% 95% 95% 41% 

21 Контакти со 
граѓани 6.426.000 3.823.236 4.990.000 3.937.607 7.400.000 5.977.859 14.400.000 2.640.042 

% на реализација 59% 79% 81% 18% 

22 Изградба на 
собраниска 
зграда             41.000.000 0 

% на реализација         

23 Собраниски 
канал 3.421.000 837.038 33.600.000 32.202.299 2.100.000 534.755 2.600.000 0 

% на реализација 24% 96% 25% 0% 

26 
Парламентарен 
институт 5.887.000 2.398.889 4.180.000 1.121.729 4.108.000 1.949.977 6.100.000 940.907 

% на реализација 41% 27% 47% 15% 

27 Совет за 
граѓански надзор 1.900.000 0 0 0     1.000.000 0 

% на реализација 0%     0% 

28 Програма за 
поддршка на 
Парламентот 50.498.000 13.945.801 61.336.000 24.236.282 41.500.000 8.081.457 54.990.000 2.850.842 

% на реализација 28% 40% 19% 5% 

ВКУПНО 475.821.000 411.993.342 573.936.000 507.712.529 572.800.000 506.217.156 628.990.000 216.283.757 

Вкупен % на 
реализација 87% 88% 88% 34% 

 

Табела 6: Структура на реализираните буџетски расходи по потпрограми 
на Собранието на РСМ во периодот од 2020 - 2022 година (во денари и %) 

Потпрограма 2021 2021 2022 

20 Собрание на РСМ 390.988.378 446.214.612 489.673.108 

% на учество 94,90% 87,89% 96,73% 

21 Контакти со граѓани 3.823.236 3.937.607 5.977.859 

% на учество 0,93% 0,78% 1,18% 

23 Собраниски канал 837.038 32.202.299 534.755 

% на учество 0,20% 6,34% 0,11% 

26 Парламентарен институт 2.398.889 1.121.729 1.949.977 

% на учество 0,58% 0,22% 0,39% 

28 Програма за поддршка на 
Парламентот 13.945.801 24.236.282 8.081.457 

% на учество 3,38% 4,77% 1,60% 

ВКУПЕН БУЏЕТ НА СОБРАНИЕ НА РСМ 411.993.342 507.712.529 506.217.156 
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Табела 7: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми, 
категории, ставки и сметки за периодот од 2020 – 31.5.2023 година (во 
денари) 

Ставка 

2020 2021 2022 2023 

План Реализација План 
Реализација 

31.5.2023 
План Реализација План 

Реализација 
до 31.5. 

20 СОБРАНИЕ НА 
РСМ  407.689.000 390.988.378 469.830.000 446.214.612 517.692.000 489.673.108 508.900.000 209.851.966 

Плати и 
надоместоци 298.397.000 296.267.942 330.970.000 324.912.767 306.192.000 299.189.908 327.000.000 141.454.432 

  Основни плати 214.639.000 213.190.826 235.055.000 232.348.634 216.674.000 213.628.269 232.900.000 101.591.788 

  
Придонеси за 
социјално 
осигурување 83.408.000 82.736.336 92.915.000 90.260.133 85.918.000 82.895.280 90.600.000 39.509.547 

  Надоместоци 350.000 340.780 3.000.000 2.304.000 3.600.000 2.666.359 3.500.000 353.097 

Стоки и услуги 103.672.000 90.490.749 124.400.000 112.773.036 188.100.000 169.909.013 159.400.000 64.896.419 

  
Патни и дневни 
расходи 20.172.000 16.662.625 32.000.000 27.361.796 43.000.000 41.808.540 37.000.000 20.465.436 

  

Комунални 
услуги, греење, 
комуникација и 
транспорт 30.000.000 29.373.593 32.000.000 29.743.134 79.500.000 70.323.596 60.000.000 17.931.070 

  
Материјали и 
ситен инвентар 8.000.000 6.735.434 7.500.000 6.999.785 9.700.000 8.505.820 8.000.000 2.992.734 

  
Поправки и 
тековно 
одржување 14.500.000 13.171.528 15.000.000 12.468.471 13.000.000 11.211.368 14.000.000 6.362.241 

  Договорни услуги 5.000.000 3.384.860 4.200.000 3.316.778 8.000.000 6.714.737 7.400.000 3.709.085 

  
Други тековни 
расходи 14.000.000 9.545.216 15.700.000 15.678.163 17.400.000 14.704.406 16.000.000 7.175.075 

  
Привремени 
вработувања 12.000.000 11.617.493 18.000.000 17.204.909 17.500.000 16.640.546 17.000.000 6.260.778 

Субвенции и 
трансфери 792.000 772.161 960.000 495.542 4.700.000 4.111.238 1.500.000 348.327 

  Разни трансфери 792.000 772.161 960.000 495.542 4.700.000 4.111.238 1.500.000 348.327 

Капитални расходи  4.828.000 3.457.526 13.500.000 8.033.267 18.700.000 16.462.949 21.000.000 3.152.788 

  
Купување на 
опрема и машини 1.000.000 29.711 10.000.000 5.995.628 16.900.000 15.039.414 15.000.000 0 

  
Купување на 
мебел 100.000 14.160 100.000 42.639 300.000 268.745 500.000 0 

  
Вложувања и 
нефинансиски 
средства 3.728.000 3.413.655 3.400.000 1.995.000 1.500.000 1.154.790 5.500.000 3.152.788 

21 КОНТАКТИ СО 
ГРАЃАНИ  6.426.000 3.823.236 4.990.000 3.937.607 7.400.000 5.977.859 14.400.000 2.640.042 

Стоки и услуги 6.426.000 3.823.236 4.990.000 3.937.607 7.400.000 5.977.859 14.400.000 2.640.042 

  Договорни услуги 5.526.000 3.528.693 4.200.000 3.680.303 6.500.000 5.674.134 9.000.000 2.510.000 

  
Други тековни 
расходи 900.000 294.543 790.000 257.304 900.000 303.725 5.400.000 130.042 

22 ИЗГРАДБА НА 
СОБРАНИСКА 
ЗГРАДА  3.321.000 820.053 33.500.000 32.151.263 0 0 41.000.000 0 

Стоки и услуги 1.400.000 340.312 1.500.000 244.378 0 0 1.000.000 0 

  
Поправки и 
тековно 
одржување 1.400.000 340.312 1.500.000 244.378 0 0 1.000.000 0 

Капитални расходи  1.921.000 479.741 32.000.000 31.906.885 0 0 40.000.000 0 

  
Купување на 
опрема и машини 1.921.000 479.741 32.000.000 31.906.885 0 0 7.000.000 0 

  Градежни објекти         0 0 33.000.000 0 

23 СОБРАНИСКИ 
КАНАЛ  3.421.000 837.038 33.600.000 32.202.299 2.100.000 534.755 2.600.000 0 

Стоки и услуги 1.500.000 357.297 1.600.000 295.414 1.100.000 146.556 2.600.000 0 

  
Материјали и 
ситен инвентар 100.000 16.985 100.000 51.036 100.000 0 100.000 0 

  
Поправки и 
тековно 
одржување 1.400.000 340.312 1.500.000 244.378 1.000.000 146.556 1.500.000 0 

  Договорни услуги             500.000 0 

  
Други тековни 
расходи             500.000 0 
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Ставка 

2020 2021 2022 2023 

План Реализација План 
Реализација 

31.5.2023 
План Реализација План 

Реализација 
до 31.5. 

Капитални расходи  1.921.000 479.741 32.000.000 31.906.885 1.000.000 388.199 0 0 

  
Купување на 
опрема и машини 1.921.000 479.741 32.000.000 31.906.885 1.000.000 388.199 0 0 

26 
ПАРЛАМЕНТАРЕН 
ИНСТИТУТ  5.887.000 2.398.889 4.180.000 1.121.729 4.108.000 1.949.977 6.100.000 940.907 

Стоки и услуги 3.587.000 2.103.986 3.930.000 1.121.729 3.942.000 1.949.977 5.950.000 940.907 

  
Патни и дневни 
расходи 500.000 28.839 400.000 47.001 502.000 30.490 1.450.000 0 

  
Поправки и 
тековно 
одржување 1.200.000 1.030.856 1.930.000 641.444 2.040.000 1.392.384 2.000.000 580.160 

  Договорни услуги 1.437.000 760.246 800.000 243.537 900.000 223.435 1.500.000 184.644 

  
Други тековни 
расходи 450.000 284.045 800.000 189.747 500.000 303.668 1.000.000 176.103 

Капитални расходи  2.300.000 294.903 250.000 0 166.000 0 150.000 0 

  
Купување на 
опрема и машини 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 

  
Вложувања и 
нефинансиски 
средства 300.000 294.903 250.000 0 166.000 0 150.000 0 

27 СОВЕТ ЗА 
ГРАЃАНСКИ 
НАДЗОР  1.900.000 0 0 0 0 0 1.000.000 0 

Стоки и услуги 1.300.000 0 0 0 0 0 1.000.000 0 

  
Патни и дневни 
расходи 300.000 0       0 500.000 0 

  Договорни услуги 1.000.000 0       0 500.000 0 

Капитални расходи 600.000 0 0 0 0 0 0 0 

  
Купување на 
опрема и машини 300.000 0     0 0 0 0 

  
Вложувања и 
нефинансиски 
средства 300.000 0     0 0 0 0 

28 ПРОГРАМА ЗА 
ПОДДРШКА НА 
ПАРЛАМЕНТОТ  50.498.000 13.945.801 61.336.000 24.236.282 41.500.000 8.081.457 54.990.000 2.850.842 

Стоки и услуги 1.650.000 0 10.636.000 1.792.862 6.400.000 2.618.610 11.750.000 2.850.842 

  
Патни и дневни 
расходи         0 0 3.100.000 1.578.508 

  
Поправки и 
тековно 
одржување     336.000 0 0 0 0 0 

  Договорни услуги     2.300.000 0 400.000 0 650.000 70.054 

  
Други тековни 
расходи         0 0 500.000 335.331 

  
Привремени 
вработувања 1.650.000 0 8.000.000 1.792.862 6.000.000 2.618.610 7.500.000 866.949 

Капитални расходи 48.848.000 13.945.801 50.700.000 22.443.420 35.100.000 5.462.847 43.240.000 0 

  
Купување на 
опрема и машини 27.035.000 10.928.587 24.500.000 9.708.420 24.000.000 2.448.847 34.000.000 0 

  Градежни објекти         0 0 700.000 0 

  
Купување на 
мебел 500.000 0 500.000 0 500.000 0 540.000 0 

  
Вложувања и 
нефинансиски 
средства 21.313.000 3.017.214 25.700.000 12.735.000 10.600.000 3.014.000 8.000.000 0 

Вкупно 475.821.000 411.993.342 573.936.000 507.712.529 572.800.000 506.217.156 628.990.000 216.283.757 

% на реализација 87% 88% 88% 34% 
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II ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ПЛАНИРАНИ И РЕАЛИЗИРАНИ БУЏЕТСКИ 
РАСХОДИ НА СОБРАНИЕТО НА РСМ ЗА СЕКОЈА ГОДИНА ОД 
АНАЛИЗИРАНИОТ ПЕРИОД ПОЕДИНЕЧНО 

Овој дел од анализата дава расчленет преглед на буџетските расходи на 
Собранието на РСМ по сметки, потпрограми и ставки, како и степен на нивна 
реализација, посебно за секоја година од разгледуваниот период. 

 

II.1 Планирани и реализирани буџетски расходи во 2020 година 

Табела 8: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по категории, ставки и 
сметки за 2020 година (во денари) 

Категорија / Ставка 
Буџетски расходи 2020 

План Реализација План Реализација План Реализација 

40 Плати и надоместоци 298.397.000 296.267.942 0 0 298.397.000 296.267.942 

% на реализација 99%   99% 

401 Основни плати 214.639.000 213.190.826     214.639.000 213.190.826 

402 
Придонеси за социјално 
осигурување 83.408.000 82.736.336     83.408.000 82.736.336 

404 Надоместоци 350.000 340.780     350.000 340.780 

42 Стоки и услуги 116.198.000 96.491.803 1.937.000 283.465 118.135.000 96.775.268 

% на реализација 83% 15% 82% 

420 Патни и дневни расходи 20.972.000 16.691.464     20.972.000 16.691.464 

421 

Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 30.000.000 29.373.593     30.000.000 29.373.593 

423 Материјали и ситен инвентар 8.100.000 6.752.419     8.100.000 6.752.419 

424 
Поправки и тековно 
одржување 17.100.000 14.542.696     17.100.000 14.542.696 

425 Договорни услуги 12.726.000 7.439.236 237.000 234.563 12.963.000 7.673.799 

426 Други тековни расходи 15.300.000 10.074.902 50.000 48.902 15.350.000 10.123.804 

427 Привремени вработувања 12.000.000 11.617.493 1.650.000   13.650.000 11.617.493 

46 Субвенции и трансфери 792.000 772.161 0 0 792.000 772.161 

% на реализација 97%   97% 

464 Разни трансфери 792.000 772.161     792.000 772.161 

  Судски извршни         0 0 

48 Капитални расходи 9.649.000 4.232.170 48.848.000 13.945.801 58.497.000 18.177.971 

% на реализација 44% 29% 31% 

480 
Купување на опрема и 
машини 5.221.000 509.452 27.035.000 10.928.587 32.256.000 11.438.039 

483 Купување на мебел 100.000 14.160 500.000 0 600.000 14.160 

485 

Вложувања и нефинансиски 
средства 4.328.000 3.708.558 21.313.000 3.017.214 25.641.000 6.725.772 

ВКУПНО 425.036.000 397.764.076 50.785.000 14.229.266 475.821.000 411.993.342 

% на реализација 94% 28% 87% 

 

https://docs.google.com/document/d/1o1XrL3X4jG5h5JwZD5JU7eBjNB8vF7R-/edit#heading=h.3znysh7
https://docs.google.com/document/d/1o1XrL3X4jG5h5JwZD5JU7eBjNB8vF7R-/edit#heading=h.3znysh7
https://docs.google.com/document/d/1o1XrL3X4jG5h5JwZD5JU7eBjNB8vF7R-/edit#heading=h.3znysh7
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Табела 9: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми и 
сметки за 2020 година (во денари) 

Потпрограма 
Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација 

20 Собрание на РСМ 469.830.000 446.214.612 0 0 469.830.000 446.214.612 

% на реализација 95%   95% 

21 Контакти со граѓани 4.990.000 3.937.607 0 0 4.990.000 3.937.607 

% на реализација 79%   79% 

23 Собраниски канал 33.600.000 32.202.299 0 0 33.600.000 32.202.299 

% на реализација 96%   96% 

26 Парламентарен институт 4.180.000 1.121.729 0 0 4.180.000 1.121.729 

% на реализација 27%   27% 

28 Програма за поддршка на 
Парламентот 0 0 61.336.000 24.236.282 61.336.000 24.236.282 

% на реализација   40% 40% 

ВКУПНО 512.600.000 483.476.247 61.336.000 24.236.282 573.936.000 507.712.529 

Вкупен % на реализација 94% 40% 88% 
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Табела 10: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми, 
категории, ставки и сметки за 2020 година (во денари) 

Ставка 

Буџетски расходи 2020 

Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација 

20 СОБРАНИЕ НА РСМ  407.689.000 390.988.378 0 0 407.689.000 390.988.378 

Плати и надоместоци 298.397.000 296.267.942 0 0 298.397.000 296.267.942 

  Основни плати 214.639.000 213.190.826     214.639.000 213.190.826 

  Придонеси за социјално осигурување 83.408.000 82.736.336     83.408.000 82.736.336 

  Надоместоци 350.000 340.780     350.000 340.780 

Стоки и услуги 103.672.000 90.490.749 0 0 103.672.000 90.490.749 

  Патни и дневни расходи 20.172.000 16.662.625     20.172.000 16.662.625 

  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 30.000.000 29.373.593     30.000.000 29.373.593 

  Материјали и ситен инвентар 8.000.000 6.735.434     8.000.000 6.735.434 

  Поправки и тековно одржување 14.500.000 13.171.528     14.500.000 13.171.528 

  Договорни услуги 5.000.000 3.384.860     5.000.000 3.384.860 

  Други тековни расходи 14.000.000 9.545.216     14.000.000 9.545.216 

  Привремени вработувања 12.000.000 11.617.493     12.000.000 11.617.493 

Субвенции и трансфери 792.000 772.161 0 0 792.000 772.161 

  Разни трансфери 792.000 772.161     792.000 772.161 

Капитални расходи  4.828.000 3.457.526 0 0 4.828.000 3.457.526 

  Купување на опрема и машини 1.000.000 29.711     1.000.000 29.711 

  Купување на мебел 100.000 14.160     100.000 14.160 

  Вложувања и нефинансиски средства 3.728.000 3.413.655     3.728.000 3.413.655 

21 КОНТАКТИ СО ГРАЃАНИ  6.426.000 3.823.236 0 0 6.426.000 3.823.236 

Стоки и услуги 6.426.000 3.823.236 0 0 6.426.000 3.823.236 

  Договорни услуги 5.526.000 3.528.693     5.526.000 3.528.693 

  Други тековни расходи 900.000 294.543     900.000 294.543 

22 ИЗГРАДБА НА СОБРАНИСКА ЗГРАДА  3.321.000 820.053 0 0 3.321.000 820.053 

Стоки и услуги 1.400.000 340.312 0 0 1.400.000 340.312 

  Поправки и тековно одржување 1.400.000 340.312     1.400.000 340.312 

Капитални расходи 1.921.000 479.741 0 0 1.921.000 479.741 

  Купување на опрема и машини 1.921.000 479.741     1.921.000 479.741 

23 СОБРАНИСКИ КАНАЛ  3.421.000 837.038 0 0 3.421.000 837.038 

Стоки и услуги 1.500.000 357.297 0 0 1.500.000 357.297 

  Материјали и ситен инвентар 100.000 16.985     100.000 16.985 

  Поправки и тековно одржување 1.400.000 340.312     1.400.000 340.312 

Капитални расходи  1.921.000 479.741 0 0 1.921.000 479.741 

  Купување на опрема и машини 1.921.000 479.741     1.921.000 479.741 

26 ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ  5.600.000 2.115.424 287.000 283.465 5.887.000 2.398.889 

Стоки и услуги 3.300.000 1.820.521 287.000 283.465 3.587.000 2.103.986 

  Патни и дневни расходи 500.000 28.839 0 0 500.000 28.839 

  Поправки и тековно одржување 1.200.000 1.030.856 0 0 1.200.000 1.030.856 

  Договорни услуги 1.200.000 525.683 237.000 234.563 1.437.000 760.246 

  Други тековни расходи 400.000 235.143 50.000 48.902 450.000 284.045 

Капитални расходи  2.300.000 294.903 0 0 2.300.000 294.903 

  Купување на опрема и машини 2.000.000 0     2.000.000 0 

  Вложувања и нефинансиски средства 300.000 294.903     300.000 294.903 

27 СОВЕТ ЗА ГРАЃАНСКИ НАДЗОР  1.900.000 0 0 0 1.900.000 0 

Стоки и услуги 1.300.000 0 0 0 1.300.000 0 

  Патни и дневни расходи 300.000 0     300.000 0 

  Договорни услуги 1.000.000 0     1.000.000 0 

Капитални расходи 600.000 0 0 0 600.000 0 

  Купување на опрема и машини 300.000 0     300.000 0 

  Вложувања и нефинансиски средства 300.000 0     300.000 0 

28 ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА 
ПАРЛАМЕНТОТ  0 0 50.498.000 13.945.801 50.498.000 13.945.801 

Стоки и услуги 0 0 1.650.000 0 1.650.000 0 

  Привремени вработувања 0 0 1.650.000 0 1.650.000 0 

Капитални расходи 0 0 48.848.000 13.945.801 48.848.000 13.945.801 

  Купување на опрема и машини 0 0 27.035.000 10.928.587 27.035.000 10.928.587 

  Купување на мебел 0 0 500.000 0 500.000 0 

  Вложувања и нефинансиски средства 0 0 21.313.000 3.017.214 21.313.000 3.017.214 

Вкупно 425.036.000 397.764.076 50.785.000 14.229.266 475.821.000 411.993.342 

% на реализација 94% 28% 87% 
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II.2 Планирани и реализирани буџетски расходи во 2021 година 

 

Табела 11: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по категории, ставки и 
сметки за 2021 година (во денари) 

 Ставка 

Буџетски расходи 2021 

Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација 

Плати и надоместоци 330.970.000 324.912.767 0 0 330.970.000 324.912.767 

% на реализација 98%   98% 

401 Основни плати 235.055.000 232.348.634     235.055.000 232.348.634 

402 

Придонеси за 
социјално 
осигурување 92.915.000 90.260.133     92.915.000 90.260.133 

404 Надоместоци 3.000.000 2.304.000     3.000.000 2.304.000 

Стоки и услуги 134.920.000 118.127.786 10.636.000 1.792.862 145.556.000 119.920.648 

% на реализација 88% 17% 82% 

420 
Патни и дневни 
расходи 32.400.000 27.408.797     32.400.000 27.408.797 

421 

Комунални услуги, 
греење, комуникација 
и транспорт 32.000.000 29.743.134     32.000.000 29.743.134 

423 
Материјали и ситен 
инвентар 7.600.000 7.050.821     7.600.000 7.050.821 

424 
Поправки и тековно 
одржување 18.430.000 13.354.293 336.000 0 18.766.000 13.354.293 

425 Договорни услуги 9.200.000 7.240.618 2.300.000 0 11.500.000 7.240.618 

426 
Други тековни 
расходи 17.290.000 16.125.214     17.290.000 16.125.214 

427 
Привремени 
вработувања 18.000.000 17.204.909 8.000.000 1.792.862 26.000.000 18.997.771 

Субвенции и трансфери 960.000 495.542 0 0 960.000 495.542 

% на реализација 52%   52% 

464 Разни трансфери 960.000 495.542     960.000 495.542 

Капитални расходи 45.750.000 39.940.152 50.700.000 22.443.420 96.450.000 62.383.572 

% на реализација 87% 44% 65% 

480 
Купување на опрема 
и машини 42.000.000 37.902.513 24.500.000 9.708.420 66.500.000 47.610.933 

483 Купување на мебел 100.000 42.639 500.000 0 600.000 42.639 

485 

Вложувања и 
нефинансиски 
средства 3.650.000 1.995.000 25.700.000 12.735.000 29.350.000 14.730.000 

ВКУПНО 512.600.000 483.476.247 61.336.000 24.236.282 573.936.000 507.712.529 

% на реализација 94% 40% 88% 
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Табела 12: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми и 
сметки за 2021 година (во денари) 

Потпрограма 
Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација 

20 Собрание на РСМ 517.692.000 489.673.108     517.692.000 489.673.108 

% на реализација 95%   95% 

21 Контакти со граѓани 7.400.000 5.977.859     7.400.000 5.977.859 

% на реализација 81%   81% 

23 Собраниски канал 2.100.000 534.755     2.100.000 534.755 

% на реализација 25%   25% 

26 Парламентарен 
институт 4.108.000 1.949.977     4.108.000 1.949.977 

% на реализација 47%   47% 

28 Програма за поддршка 
на Парламентот     41.500.000 8.081.457 41.500.000 8.081.457 

% на реализација   19% 19% 

ВКУПНО 531.300.000 498.135.699 41.500.000 8.081.457 572.800.000 506.217.156 

Вкупен % на реализација 94% 19% 88% 
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Табела 13: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми, 
категории, ставки и сметки за 2021 година (во денари) 

Ставка 

Буџетски расходи 2021 

Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План 
Реализација 

31.05.2023 

20 СОБРАНИЕ НА РСМ  469.830.000 446.214.612 0 0 469.830.000 446.214.612 

Плати и надоместоци 330.970.000 324.912.767 0 0 330.970.000 324.912.767 

  Основни плати 235.055.000 232.348.634     235.055.000 232.348.634 

  
Придонеси за социјално 
осигурување 92.915.000 90.260.133     92.915.000 90.260.133 

  Надоместоци 3.000.000 2.304.000     3.000.000 2.304.000 

Стоки и услуги 124.400.000 112.773.036 0 0 124.400.000 112.773.036 

  Патни и дневни расходи 32.000.000 27.361.796     32.000.000 27.361.796 

  
Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 32.000.000 29.743.134     32.000.000 29.743.134 

  
Материјали и ситен 
инвентар 7.500.000 6.999.785     7.500.000 6.999.785 

  
Поправки и тековно 
одржување 15.000.000 12.468.471     15.000.000 12.468.471 

  Договорни услуги 4.200.000 3.316.778     4.200.000 3.316.778 

  Други тековни расходи 15.700.000 15.678.163     15.700.000 15.678.163 

  
Привремени 
вработувања 18.000.000 17.204.909     18.000.000 17.204.909 

Субвенции и трансфери 960.000 495.542 0 0 960.000 495.542 

  Разни трансфери 960.000 495.542     960.000 495.542 

Капитални расходи  13.500.000 8.033.267 0 0 13.500.000 8.033.267 

  
Купување на опрема и 
машини 10.000.000 5.995.628     10.000.000 5.995.628 

  Купување на мебел 100.000 42.639     100.000 42.639 

  
Вложувања и 
нефинансиски средства 3.400.000 1.995.000     3.400.000 1.995.000 

21 КОНТАКТИ СО 
ГРАЃАНИ  4.990.000 3.937.607 0 0 4.990.000 3.937.607 

Стоки и услуги 4.990.000 3.937.607 0 0 4.990.000 3.937.607 

  Договорни услуги 4.200.000 3.680.303     4.200.000 3.680.303 

  Други тековни расходи 790.000 257.304     790.000 257.304 

22 ИЗГРАДБА НА 
СОБРАНИСКА ЗГРАДА  33.500.000 32.151.263 0 0 33.500.000 32.151.263 

Стоки и услуги 1.500.000 244.378 0 0 1.500.000 244.378 

  
Поправки и тековно 
одржување 1.500.000 244.378     1.500.000 244.378 

Капитални расходи  32.000.000 31.906.885 0 0 32.000.000 31.906.885 

  
Купување на опрема и 
машини 32.000.000 31.906.885     32.000.000 31.906.885 

23 СОБРАНИСКИ КАНАЛ  33.600.000 32.202.299 0 0 33.600.000 32.202.299 

Стоки и услуги 1.600.000 295.414 0 0 1.600.000 295.414 

  
Материјали и ситен 
инвентар 100.000 51.036     100.000 51.036 

  
Поправки и тековно 
одржување 1.500.000 244.378     1.500.000 244.378 

Капитални расходи  32.000.000 31.906.885 0 0 32.000.000 31.906.885 

  
Купување на опрема и 
машини 32.000.000 31.906.885     32.000.000 31.906.885 
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Ставка 

Буџетски расходи 2021 

Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План 
Реализација 

31.05.2023 

26 ПАРЛАМЕНТАРЕН 
ИНСТИТУТ  4.180.000 1.121.729 0 0 4.180.000 1.121.729 

Стоки и услуги 3.930.000 1.121.729 0 0 3.930.000 1.121.729 

  Патни и дневни расходи 400.000 47.001     400.000 47.001 

  
Поправки и тековно 
одржување 1.930.000 641.444     1.930.000 641.444 

  Договорни услуги 800.000 243.537     800.000 243.537 

  Други тековни расходи 800.000 189.747     800.000 189.747 

Капитални расходи  250.000 0 0 0 250.000 0 

  
Вложувања и 
нефинансиски средства 250.000 0     250.000 0 

28 ПРОГРАМА ЗА 
ПОДДРШКА НА 
ПАРЛАМЕНТОТ  0 0 61.336.000 24.236.282 61.336.000 24.236.282 

Стоки и услуги 0 0 10.636.000 1.792.862 10.636.000 1.792.862 

  
Поправки и тековно 
одржување 0 0 336.000 0 336.000 0 

  Договорни услуги 0 0 2.300.000 0 2.300.000 0 

  
Привремени 
вработувања 0 0 8.000.000 1.792.862 8.000.000 1.792.862 

Капитални расходи 0 0 50.700.000 22.443.420 50.700.000 22.443.420 

  
Купување на опрема и 
машини 0 0 24.500.000 9.708.420 24.500.000 9.708.420 

  Купување на мебел 0 0 500.000 0 500.000 0 

  
Вложувања и 
нефинансиски средства 0 0 25.700.000 12.735.000 25.700.000 12.735.000 

Вкупно 512.600.000 483.476.247 61.336.000 24.236.282 573.936.000 507.712.529 

% на реализација 94% 40% 88% 
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II.3 Планирани и реализирани буџетски расходи во 2022 година 

 

Табела 14: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по категории, ставки и 
сметки за 2022 година (во денари) 

  

Буџетски расходи 2022 

Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација 

Плати и надоместоци 306.192.000 299.189.908     306.192.000 299.189.908 

% на реализација 98%   98% 

401 Основни плати 216.674.000 213.628.269     216.674.000 213.628.269 

402 
Придонеси за социјално 
осигурување 85.918.000 82.895.280     85.918.000 82.895.280 

404 Надоместоци 3.600.000 2.666.359     3.600.000 2.666.359 

Стоки и услуги 200.542.000 177.983.405 6.400.000 2.618.610 206.942.000 180.602.015 

% на реализација 89% 41% 87% 

420 Патни и дневни расходи 43.502.000 41.839.030     43.502.000 41.839.030 

421 

Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 79.500.000 70.323.596     79.500.000 70.323.596 

423 
Материјали и ситен 
инвентар 9.800.000 8.505.820     9.800.000 8.505.820 

424 
Поправки и тековно 
одржување 16.040.000 12.750.308     16.040.000 12.750.308 

425 Договорни услуги 15.400.000 12.612.306 400.000   15.800.000 12.612.306 

426 Други тековни расходи 18.800.000 15.311.799     18.800.000 15.311.799 

427 Привремени вработувања 17.500.000 16.640.546 6.000.000 2.618.610 23.500.000 19.259.156 

Субвенции и трансфери 4.700.000 4.111.238     4.700.000 4.111.238 

% на реализација 87%   87% 

464 Разни трансфери 4.700.000 4.111.238     4.700.000 4.111.238 

Капитални расходи 19.866.000 16.851.148 35.100.000 5.462.847 54.966.000 22.313.995 

% на реализација 85% 16% 41% 

480 
Купување на опрема и 
машини 17.900.000 15.427.613 24.000.000 2.448.847 41.900.000 17.876.460 

483 Купување на мебел 300.000 268.745 500.000   800.000 268.745 

485 

Вложувања и 
нефинансиски средства 1.666.000 1.154.790 10.600.000 3.014.000 12.266.000 4.168.790 

ВКУПНО 531.300.000 498.135.699 41.500.000 8.081.457 572.800.000 506.217.156 

% на реализација 94% 19% 88% 
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Табела 15: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми и 
сметки за 2022 година (во денари) 

 

Потпрограма 
Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација 

20 Собрание на РСМ 517.692.000 489.673.108     517.692.000 489.673.108 

% на реализација 95%   95% 

21 Контакти со граѓани 7.400.000 5.977.859     7.400.000 5.977.859 

% на реализација 81%   81% 

23 Собраниски канал 2.100.000 534.755     2.100.000 534.755 

% на реализација 25%   25% 

26 Парламентарен 
институт 4.108.000 1.949.977     4.108.000 1.949.977 

% на реализација 47%   47% 

28 Програма за поддршка 
на Парламентот     41.500.000 8.081.457 41.500.000 8.081.457 

% на реализација   19% 19% 

ВКУПНО 531.300.000 498.135.699 41.500.000 8.081.457 572.800.000 506.217.156 

Вкупен % на реализација 94% 19% 88% 
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Табела 16: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми, 
категории, ставки и сметки за 2022 година (во денари) 

Ставка 

Буџетски расходи 2022 

Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација 

20 СОБРАНИЕ НА РСМ  517.692.000 489.673.108 0 0 517.692.000 489.673.108 

Плати и надоместоци 306.192.000 299.189.908 0 0 306.192.000 299.189.908 

  Основни плати 216.674.000 213.628.269     216.674.000 213.628.269 

  
Придонеси за социјално 
осигурување 85.918.000 82.895.280     85.918.000 82.895.280 

  Надоместоци 3.600.000 2.666.359     3.600.000 2.666.359 

Стоки и услуги 188.100.000 169.909.013 0 0 188.100.000 169.909.013 

  Патни и дневни расходи 43.000.000 41.808.540     43.000.000 41.808.540 

  
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 79.500.000 70.323.596     79.500.000 70.323.596 

  
Материјали и ситен 
инвентар 9.700.000 8.505.820     9.700.000 8.505.820 

  
Поправки и тековно 
одржување 13.000.000 11.211.368     13.000.000 11.211.368 

  Договорни услуги 8.000.000 6.714.737     8.000.000 6.714.737 

  Други тековни расходи 17.400.000 14.704.406     17.400.000 14.704.406 

  Привремени вработувања 17.500.000 16.640.546     17.500.000 16.640.546 

Субвенции и трансфери 4.700.000 4.111.238 0 0 4.700.000 4.111.238 

  Разни трансфери 4.700.000 4.111.238     4.700.000 4.111.238 

Капитални расходи  18.700.000 16.462.949 0 0 18.700.000 16.462.949 

  
Купување на опрема и 
машини 16.900.000 15.039.414     16.900.000 15.039.414 

  Купување на мебел 300.000 268.745     300.000 268.745 

  
Вложувања и 
нефинансиски средства 1.500.000 1.154.790     1.500.000 1.154.790 

21 КОНТАКТИ СО ГРАЃАНИ  7.400.000 5.977.859 0 0 7.400.000 5.977.859 

Стоки и услуги 7.400.000 5.977.859 0 0 7.400.000 5.977.859 

  Договорни услуги 6.500.000 5.674.134     6.500.000 5.674.134 

  Други тековни расходи 900.000 303.725     900.000 303.725 

23 СОБРАНИСКИ КАНАЛ  2.100.000 534.755 0 0 2.100.000 534.755 

Стоки и услуги 1.100.000 146.556 0 0 1.100.000 146.556 

  
Материјали и ситен 
инвентар 100.000 0     100.000 0 

  
Поправки и тековно 
одржување 1.000.000 146.556     1.000.000 146.556 

Капитални расходи  1.000.000 388.199 0 0 1.000.000 388.199 

  
Купување на опрема и 
машини 1.000.000 388.199     1.000.000 388.199 

26 ПАРЛАМЕНТАРЕН 
ИНСТИТУТ  4.108.000 1.949.977 0 0 4.108.000 1.949.977 

Стоки и услуги 3.942.000 1.949.977 0 0 3.942.000 1.949.977 

  Патни и дневни расходи 502.000 30.490     502.000 30.490 

  
Поправки и тековно 
одржување 2.040.000 1.392.384     2.040.000 1.392.384 

  Договорни услуги 900.000 223.435     900.000 223.435 
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Ставка 

Буџетски расходи 2022 

Основен буџет Донации Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација 

  Други тековни расходи 500.000 303.668     500.000 303.668 

Капитални расходи  166.000 0 0 0 166.000 0 

  
Вложувања и 
нефинансиски средства 166.000 0     166.000 0 

28 ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА 
НА ПАРЛАМЕНТОТ  0 0 41.500.000 8.081.457 41.500.000 8.081.457 

Стоки и услуги 0 0 6.400.000 2.618.610 6.400.000 2.618.610 

  Договорни услуги     400.000 0 400.000 0 

  Привремени вработувања     6.000.000 2.618.610 6.000.000 2.618.610 

Капитални расходи 0 0 35.100.000 5.462.847 35.100.000 5.462.847 

  
Купување на опрема и 
машини     24.000.000 2.448.847 24.000.000 2.448.847 

  Купување на мебел     500.000 0 500.000 0 

  
Вложувања и 
нефинансиски средства     10.600.000 3.014.000 10.600.000 3.014.000 

Вкупно 531.300.000 498.135.699 41.500.000 8.081.457 572.800.000 506.217.156 

% на реализација 94% 19% 88% 
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II.4 Планирани и реализирани буџетски расходи во периодот од 1.1.2023 - 
31.5.2023 година 

 

Табела 17: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по категории, ставки и 
сметки за 2023 година (во денари) 

  

Буџетски расходи 2023 

План Реализација План Реализација План 
Реализација 

31.05.2023 

Плати и надоместоци 327.000.000 141.454.432 0 0 327.000.000 141.454.432 

% на реализација 43%   43% 

401 Основни плати 232.900.000 101.591.788     232.900.000 101.591.788 

402 
Придонеси за 
социјално осигурување 90.600.000 39.509.547     90.600.000 39.509.547 

404 Надоместоци 3.500.000 353.097     3.500.000 353.097 

Стоки и услуги 184.350.000 68.477.368 11.750.000 2.850.842 196.100.000 71.328.210 

% на реализација 37% 24% 36% 

420 
Патни и дневни 
расходи 38.950.000 20.465.436 3.100.000 1.578.508 42.050.000 22.043.944 

421 

Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 60.000.000 17.931.070     60.000.000 17.931.070 

423 
Материјали и ситен 
инвентар 8.100.000 2.992.734     8.100.000 2.992.734 

424 
Поправки и тековно 
одржување 18.500.000 6.942.401     18.500.000 6.942.401 

425 Договорни услуги 18.900.000 6.403.729 650.000 70.054 19.550.000 6.473.783 

426 Други тековни расходи 22.900.000 7.481.220 500.000 335.331 23.400.000 7.816.551 

427 
Привремени 
вработувања 17.000.000 6.260.778 7.500.000 866.949 24.500.000 7.127.727 

Субвенции и трансфери 1.500.000 348.327 0 0 1.500.000 348.327 

% на реализација 23%   23% 

464 Разни трансфери 1.500.000 348.327     1.500.000 348.327 

Капитални расходи 61.150.000 3.152.788 43.240.000 0 104.390.000 3.152.788 

% на реализација 5% 0% 3% 

480 
Купување на опрема и 
машини 22.000.000 0 34.000.000 0 56.000.000 0 

481 Градежни објекти  33.000.000 0 700.000 0 33.700.000 0 

483 Купување на мебел 500.000 0 540.000 0 1.040.000 0 

485 

Вложувања и 
нефинансиски 
средства 5.650.000 3.152.788 8.000.000 0 13.650.000 3.152.788 

ВКУПНО 574.000.000 213.432.915 54.990.000 2.850.842 628.990.000 216.283.757 

% на реализација 37% 5% 34% 

 

 

 



Парламентарен институт 

27 

Табела 18: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми и 
сметки во периодот од 1.1.2023 - 31.5.2023 година (во денари) 

Потпрограма 

Основен буџет Донации*** Вкупно 

План 
Реализација 

до 31.05. 
План 

Реализација 
до 31.05. 

План 
Реализација 

до 31.05. 

20 Собрание на РСМ 508.900.000 209.851.966     508.900.000 209.851.966 

% на реализација 41%   41% 

21 Контакти со граѓани 14.400.000 2.640.042     14.400.000 2.640.042 

% на реализација 18%   18% 

22 Изградба на собраниска 
зграда 41.000.000 0     41.000.000 0 

% на реализација 0%     

23 Собраниски канал 2.600.000 0     2.600.000 0 

% на реализација 0%   0% 

26 Парламентарен 
институт 6.100.000 940.907     6.100.000 940.907 

% на реализација 15%   15% 

27 Совет за граѓански 
надзор 1.000.000 0     1.000.000 0 

% на реализација 0%   0% 

28 Програма за поддршка 
на Парламентот     54.990.000 2.850.842 54.990.000 2.850.842 

% на реализација   5% 5% 

ВКУПНО 574.000.000 213.432.915 54.990.000 2.850.842 628.990.000 216.283.757 

Вкупен % на реализација 37% 5% 34% 
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Табела 19: Буџетски расходи на Собранието на РСМ по потпрограми, 
категории, ставки и сметки за период од 1.1.2023 – 31.5.2023 година (во 
денари) 

Ставка 

Буџетски расходи 2023 

Основен буџет Донации*** Вкупно 

План 
Реализација 

до 31.5. 
План 

Реализација 
до 31.5. 

План 
Реализација 

до 31.5. 

20 СОБРАНИЕ НА РСМ  508.900.000 209.851.966 0 0 508.900.000 209.851.966 

Плати и надоместоци 327.000.000 141.454.432 0 0 327.000.000 141.454.432 

  Основни плати 232.900.000 101.591.788     232.900.000 101.591.788 

  
Придонеси за социјално 
осигурување 90.600.000 39.509.547     90.600.000 39.509.547 

  Надоместоци 3.500.000 353.097     3.500.000 353.097 

Стоки и услуги 159.400.000 64.896.419 0 0 159.400.000 64.896.419 

  Патни и дневни расходи 37.000.000 20.465.436     37.000.000 20.465.436 

  
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 60.000.000 17.931.070     60.000.000 17.931.070 

  Материјали и ситен инвентар 8.000.000 2.992.734     8.000.000 2.992.734 

  
Поправки и тековно 
одржување 14.000.000 6.362.241     14.000.000 6.362.241 

  Договорни услуги 7.400.000 3.709.085     7.400.000 3.709.085 

  Други тековни расходи 16.000.000 7.175.075     16.000.000 7.175.075 

  Привремени вработувања 17.000.000 6.260.778     17.000.000 6.260.778 

Субвенции и трансфери 1.500.000 348.327 0 0 1.500.000 348.327 

  Разни трансфери 1.500.000 348.327     1.500.000 348.327 

Капитални расходи  21.000.000 3.152.788 0 0 21.000.000 3.152.788 

  
Купување на опрема и 
машини 15.000.000 0     15.000.000 0 

  Купување на мебел 500.000 0     500.000 0 

  
Вложувања и нефинансиски 
средства 5.500.000 3.152.788     5.500.000 3.152.788 

21 КОНТАКТИ СО ГРАЃАНИ  14.400.000 2.640.042 0 0 14.400.000 2.640.042 

Стоки и услуги 14.400.000 2.640.042 0 0 14.400.000 2.640.042 

  Договорни услуги 9.000.000 2.510.000     9.000.000 2.510.000 

  Други тековни расходи 5.400.000 130.042     5.400.000 130.042 

22 ИЗГРАДБА НА 
СОБРАНИСКА ЗГРАДА  41.000.000 0 0 0 41.000.000 0 

Стоки и услуги 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

  
Поправки и тековно 
одржување 1.000.000 0     1.000.000 0 

Капитални расходи  40.000.000 0 0 0 40.000.000 0 

  
Купување на опрема и 
машини 7.000.000 0     7.000.000 0 

  Градежни објекти 33.000.000 0     33.000.000 0 

23 СОБРАНИСКИ КАНАЛ  2.600.000 0 0 0 2.600.000 0 

Стоки и услуги 2.600.000 0 0 0 2.600.000 0 

  Материјали и ситен инвентар 100.000 0     100.000 0 

  
Поправки и тековно 
одржување 1.500.000 0     1.500.000 0 

  Договорни услуги 500.000 0     500.000 0 

  Други тековни расходи 500.000 0     500.000 0 

26 ПАРЛАМЕНТАРЕН 
ИНСТИТУТ  6.100.000 940.907 0 0 6.100.000 940.907 

Стоки и услуги 5.950.000 940.907 0 0 5.950.000 940.907 

  Патни и дневни расходи 1.450.000 0     1.450.000 0 

  
Поправки и тековно 
одржување 2.000.000 580.160     2.000.000 580.160 
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Ставка 

Буџетски расходи 2023 

Основен буџет Донации*** Вкупно 

План 
Реализација 

до 31.5. 
План 

Реализација 
до 31.5. 

План 
Реализација 

до 31.5. 

  Договорни услуги 1.500.000 184.644     1.500.000 184.644 

  Други тековни расходи 1.000.000 176.103     1.000.000 176.103 

Капитални расходи  150.000 0 0 0 150.000 0 

  
Вложувања и нефинансиски 
средства 150.000 0     150.000 0 

27 СОВЕТ ЗА ГРАЃАНСКИ 
НАДЗОР  1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

Стоки и услуги 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

  Патни и дневни расходи 500.000 0     500.000 0 

  Договорни услуги 500.000 0     500.000 0 

28 ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА 
НА ПАРЛАМЕНТОТ  0 0 54.990.000 2.850.842 54.990.000 2.850.842 

Стоки и услуги 0 0 11.750.000 2.850.842 11.750.000 2.850.842 

  Патни и дневни расходи     3.100.000 1.578.508 3.100.000 1.578.508 

  Договорни услуги     650.000 70.054 650.000 70.054 

  Други тековни расходи     500.000 335.331 500.000 335.331 

  Привремени вработувања     7.500.000 866.949 7.500.000 866.949 

Капитални расходи 0 0 43.240.000 0 43.240.000 0 

  
Купување на опрема и 
машини     34.000.000 0 34.000.000 0 

  Градежни објекти     700.000 0 700.000 0 

  Купување на мебел     540.000 0 540.000 0 

  
Вложувања и нефинансиски 
средства     8.000.000 0 8.000.000 0 

Вкупно 574.000.000 213.432.915 54.990.000 2.850.842 628.990.000 216.283.757 

% на реализација 37% 5% 34% 
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